
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 386

16 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 160,75 τ.μ. στη θέση «Νταμπιές», περιφέρει−
ας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας. .......................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, συ−
νολικού εμβαδού επτά (7) στρεμμάτων στην θέση 
«Πλατανάκι Δ.Δ. Φλώρια του Δήμου Καντάνου Ν. 
Χανίων. .................................................................................................... 2

Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνο−
λικού εμβαδού 232.548,70 τ.μ., στην θέση «ΣΤΡΑ−
ΒΟΡΕΜΑ − ΒΑΘΥ ΧΕΡΩΜΑ» περιφέρειας τ.δ. Λι−
μνών Δήμου Μυκηναίων, του Νομού Αργολίδος. 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−
στης έκτασης του αγροκτήματος Ρούσσας, Δήμου 
Ορφέα, Ν. Έβρου, στον Μεμέτ Καρά Μεμέτ του 
Οσμάν, ως χώρος ανέγερσης σταβλικών εγκατα−
στάσεων................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4402 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού 160,75 τ.μ. στη θέση «Νταμπιές», περιφέρειας 
Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992, 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν.3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
2317/Β/13.11.2008) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας κ.λπ.».

9. Την υπ’ αριθμ. 367/16.7.2009 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε, και καταλήφθηκε παράνομα από τον Κανιό 
Χρήστο του Ανδρέα, κάτοικο Λιτοχώρου, την δημόσια 
δασική έκταση εμβαδού 160,75 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Νταμπιές» περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού 
Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση η οποία έχει κηρυ−

χθεί αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 362/3.2.1997 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική ζώνη μέσου πλάτους 2,00 μ και 
πέραν αυτής με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ 
αριθμ. 6145/19.10.2005 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 
1867/5.5.1995 απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από Ιούνιος 2009, συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 28 Αυγούστου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ

4089

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.21 09:58:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4090 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4091

Αριθμ. 5642 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας καμένης δασικής έκτασης, συνολι−

κού εμβαδού επτά (7) στρεμμάτων στην θέση «Πλατα−
νάκι Δ.Δ. Φλώρια του Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.». 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 5507/24.8.2009 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 16.6.2009 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στην θέση «Πλατανάκι» δ.δ. του χωριού Φλώρια Δήμου 
Καντάνου Ν. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε επτά (7) 

στρέμματα, δασικής έκτασης η οποία καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση των ειδών αστοιβίδας, αχοινοπόδι, 
λαδανιάς και ρείκι ποσοστό 70%, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την καμένη δασική έκταση 
εμβαδού επτά (7) στρεμμάτων στην θέση «Πλατανάκι» 
του δημοτικού διαμερίσματος του χωριού Φλώρια Δή−
μου Καντάνου Νομού Χανίων. Η καμένη δασική έκταση 
αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 
16.6.2009. Η καείσα δασική έκταση απεικονίζεται σε από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 9415/1 κλίμακας 1:5000 θε−
ωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο 
στην παρούσα απόφασή μας. Η έκταση καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση των ειδών αστοιβίδας, αχοινοπόδι, λα−
δανιάς και ρείκι σε ποσοστό 70%. Η έκταση έχει έκθεση 
νοτιοδυτική ως προς τον ορίζοντα, κλίση 70%, έδαφος 
κυρίως αβαθές βραχώδες. Η εν λόγω έκταση συνορεύει 
από βόρια, ανατολικά, δυτικά και νότια με δασικές εκτά−
σεις. Το μήκος των πλευρών της έκτασης είναι: AB=162m, 
ΒΓ=106m, ΓΔ=63m, ΔΕ=196m, EZ=146m, ZH=186m, HA=146m. 
Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=476898.3136 − Υ=3914504.6988, Χ=476994.1380 − Υ=3914635.1929,
Χ=477079.3840 − Υ=3914707.0579, Χ=477141.9859 − Υ=3914717.7043,
Χ=477213.3564 − Υ=3914535.2665,  Χ=477163.2973 − Υ=3914398.3051
Χ=476978.2317 − Υ=3914382.2627.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ 



4092 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4093

   Αριθμ. 1626 (3)
Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 232.548,70 τ.μ., στην θέση «ΣΤΡΑΒΟΡΕΜΑ − 
ΒΑΘΥ ΧΕΡΩΜΑ» περιφέρειας τ.δ. Λιμνών Δήμου Μυ−
κηναίων, του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, κλ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κλ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/24.9.

1980,168692/3318/5.10.1981,85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 4028/11.8.2009 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα, έκτασης.

4. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού διακοσίων τριάντα δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οκτώ τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα εκατοστών (232.548,70 τ.μ.) που 
βρίσκεται στην θέση «ΣΤΡΑΒΟΡΕΜΑ − ΒΑΘΥ ΧΕΡΩΜΑ» 
περιφέρειας τ.δ. Λιμνών Δήμου Μυκηναίων, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως των 
τμημάτων:

Τμήμα 1 (1, 2, 3, ...., 18, 19, 1 ) εμβαδού 159.817,71 τ.μ.

Τμήμα 2 (20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 20) εμβαδού 

30.459,74 τ.μ. και

Τμήμα 3 (30, 31, 32, ..., 61, 62, 29) εμβαδού 42.271,25 τ.μ.

του συνημμένου από 10.8.2009 τοπογραφικού διαγράμ−

ματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπάσματος χάρτη 

ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Βαρδάκα Στ. 

Δασοπόνος της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 

του Παπαζαφειρόπουλου Αλ. Δασοπόνου της ανωτέρω 

Δ/νσεως, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Tμήμα 1

ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΝΟΤΙΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασικές εκτάσεις

ΔΥΤΙΚΑ: εν μέρει με δασικές εκτάσεις και 

 εν μέρει με μη δασικές εκτάσεις

Tμήμα 2

ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΝΟΤΙΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΔΥΤΙΚΑ: με δασικές εκτάσεις

Tμήμα 3

ΒΟΡΕΙΑ: εν μέρει με δασικές εκτάσεις και 

 εν μέρει με μη δασικές εκτάσεις

ΝΟΤΙΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με μη δασικές εκτάσεις

ΔΥΤΙΚΑ: με δασικές εκτάσεις

Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτή−

ρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά, 

δασικής βλαστήσεως αποτελούμενης κυρίως του είδους 

πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4094 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4095

Αριθμ. Ι−5704 (4)
    Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρηστης 

έκτασης του αγροκτήματος Ρούσσας, Δήμου Ορφέα, 
Ν. Έβρου, στον Μεμέτ Καρά Μεμέτ του Οσμάν, ως 
χώρος ανέγερσης σταβλικών εγκαταστάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη του:
1. το ν. 1512/1985 περί «Τροποποίησης και συμπλήρω−

σης πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρθρο 
3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων»

2. την υπ’ αριθμ. 98/2009 Α.Δ.Σ. Δήμου Ορφέα
3. το υπ’ αριθμ. Ι−269/30.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του
Επαρχείου Β. Έβρου
4. το υπ’ αριθμ. Ι−5524/8.7.2009 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομίας Διδυμοτείχου του Επαρχείου Β. Έβρου
5. το υπ’ αριθμ. 7076/24.7.2009 έγγραφο του Γραφείου 

Γεωργικής Ανάπτυξης της Π. Α.Μ.Θ.
6. το υπ’ αριθμ. Ζ−12433/4.12.2008 έγγραφο του Τμή−

ματος Ζωικής Παραγωγής του Ν.Δ. Έβρου
7. το υπ’ αριθμ. 4/20.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης Το−

πογραφίας του Ν.Δ. Έβρου
8. το υπ’ αριθμ. 1316/3.3.2009 έγγραφο του Δασαρχείου 

Διδυμοτείχου της Π. Α.Μ.Θ.

9. το υπ’ αριθμ. 1001/4.3.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Υγειονομικού Ελέγχου του Ν.Δ. Έβρου

10. το υπ’ αριθμ. 605/5.3.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου της Π. Α.Μ.Θ.

11. το υπ’ αριθμ. 808/9.3.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Γραμματείας του Ν.Δ. Έβρου

12. το υπ’ αριθμ. 981/11.5.2009 έγγραφο της ΙΘ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού

13. το υπ’ αριθμ. 638/22.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Α.Μ.Θ.

14. το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε

καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου 679ε, έκτα−
σης 4.000τ.μ. του αγροκτήματος Ρούσσας − διανομής 
1962 του Δήμου Ορφέα του Ν. Έβρου, ως «χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων», όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση, τοπογραφικό 
διάγραμμα της Δ/νσης Τοπογραφίας του Ν.Δ. Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Διδυμότειχο, 20 Αυγούστου 2009

  Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



4096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003861609090008*


